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BAHOLASH FAOLIYATINI 
RAQAMLASHTIRISH 
ISTIQBOLLARI

Bobirjon Aktamov
Toshkent moliya instituti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada bozor iqtisodiyotining muhim infratuzilmalaridan biri bo‘lmish – baholash xizmatlari bozorini rivoj-
lantirish zarurati o‘rganildi. Bugungi kunda butun duynoda ro‘y berayotgan raqamlashtirish jarayonlari, turli sohalarga 
sun’iy intellektning joriy qilinishi va ularning baholash faoliyatiga ta’siri ochib berildi. O‘zbekiston Respublikasida baho-
lash faoliyatini raqamlashtirish va ushbu sohaga sun’iy intellektni joriy etishning istiqbollari va amaliy muommolari yoritib 
berilgan.

Kalit so‘zlar: Baholash faoliyati, baholash, raqamlashtirish, sun’iy intellekt, baholash faoliyatini raqamlashtirish, baholash 
standartlari, raqamli texnologiyalar, baholash tashkilotlari, malaka sertifikati.
Abstract: The article discusses the need to develop the market for appraisal services, which is one of the important 
infrastructures of a market economy. The digitalization processes taking place today all over the world, the introduction 
of artificial intelligence in various fields and their impact on valuation activities are revealed. The prospects and practical 
problems of digitalization of appraisal activities in the Republic of Uzbekistan and the introduction of artificial intelligence 
in this area are highlighted.

Key words: Assessment activities, assessment, digitalization, artificial intelligence, digitalization of assessment activities, 
assessment standards, digital technologies, assessment organizations, qualification certificate.
Аннотация: В статье рассматривается необходимость развития рынка оценочных услуг, который является одной 
из важных инфраструктур рыночной экономики. Раскрыты процессы цифровизации, происходящие сегодня во 
всем мире, внедрение искусственного интеллекта в различных сферах и их влияние на оценочную деятельность. 
Освещены перспективы и практические проблемы цифровизации оценочной деятельности в Республике Узбеки-
стан и внедрения искусственного интеллекта в этой сфере.

Ключевые слова: Оценочная деятельность, оценивание, цифровизация, искусственный интеллект, цифровизация 
оценочной деятельности, стандарты оценивания, цифровые технологии, оценочные организации, квалификаци-
онный аттестат.

K I R I S H
Zamonaviy dunyoda iqtisodiyot, bank-moliya sohasini modernizatsiyalash va biznesni muvaffaqiyatli rivoj-

lantirishga yordam beradigan, jismoniy va yuridik shaxslarga tegishli baholash obyekti hisoblanmish barcha 
aktivlar qiymati to‘g‘risida xulosa beradigan hamda ularning faoliyatini yaxshilash maqsadida ularga maslahat, 
yo‘l-yo‘riq va boshqa turlardagi amaliy yordam ko‘rsatadigan professional xizmatga – baholash faoliyatiga talab 
ortib bormoqda. Mamlakatimizda baholash faoliyatni rivojlantirish bilan birga ushbu sohada qonunchilikni tar-
tibga solish va mustahkamlash bo‘yicha katta ishlar amalga oshirilmoqda.

To‘rtinchi sanoat inqilobi – raqamli iqtisodiyotdir. Mamlakatimizda iqtisodiyotning raqamli sektorini rivo-
jlantirish borasida davlat tomonidan keng ko‘lamli chora-tadbirlar ko‘rilmoqda, elektron hujjat aylanishi tizimlari 
joriy etilayotgani, elektron to‘lovlar rivojlantirilib borilayotgani va elektron tijorat sohasidagi normativ-huquqiy 
baza takomillashtirilayotgani – bugungi yangi O‘zbekistonning rivoji uchun qo‘yilayotgan ulkan qadamlardir. 
Axborot-texnologik platformalarda faoliyat ko‘rsatayotgan raqamli iqtisodiyot jadal rivojlanmoqda, bu esa 
shunday platformalarning yangi modellarini yaratish zaruratini taqozo etmoqda. “Blokchain” texnologiyalari 
(ma’lumotlarning taqsimlangan reyestri texnologiyalari), “sun’iy intellekt”, superkompyuterlar imkoniyatlaridan 
foydalanish, shuningdek, kripto-aktivlar bo‘yicha faoliyat jahonning ko‘plab mamlakatlarida raqamli iqtisodi- 
yotni rivojlantirish yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. “Katta hajmli ma’lumotlar tahlili” hamda “sun’iy intellekt” tex-
nologiyalari nafaqat iqtisodiyotning ko‘plab sektorlariga, balki davlat boshqaruvi tizimiga va boshqa jamoatchilik 
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munosabatlariga asta-sekin joriy etilmoqda. Dunyo kunsayin o‘zgarib bormoqda, texnologiyalar o‘zgarmoqda, 
sun’iy intellekt hayotimizga tez kirib kelmoqda. Baholovchilar ishini muayyan darajada osonlashtirish maqsa-
dida yangi qonun hujjatlari murakkablashtirilmoqda. So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar sohasidagi mutax-
assislar tomonidan ko‘plab professional dasturlar, elektron ma’lumotlar bazalari va algoritmlar ishlab chiqilm-
oqda. Ular baholovchilarga ko‘rsatkichlarni hisoblash bilan bog‘liq vaqtni sezilarli darajada qisqartirish imkonini 
beradi va baholash obyektlari bo‘yicha eng aniq ma’lumotlarni taqdim etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiy adabiyotlarda baholash faoliyatini raqamlashtirish va una yanada yaxshilash masalasi bir qator 

xorijlik iqtisodchi-olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Baholash faoliyatida sun’iy intellektdan foydalanish va raqam-
lashtirish mavzusi bugungi kunda nisbatan yangi mavzu bo‘lsada, qator soha mutaxassislari tomonidan ilmiy 
ishlar olib borilgan. Biroq, aynan baholash faoliyatini raqamlashtirish va sun’iy intellektdan foydalanish bo‘yicha 
darslik va o‘quv qo‘llanmalar hozircha nafaqat mamlakatimizda, balki butun jahon bo‘yicha ham chop etilmagan. 
Bu soha bo‘yicha xorijiy olimlardan – RICS jamiyati direktorlar kengashi a’zosi Laura Piantanida va ekspert 
guruhi a’zolari, IVSC kengashi texnik direktori Aleksandr Aronsohn [1], A. Damodaran [2], D. Glavas [3], F. Moham-
madyari, M. Tavakoli, A. Zarandian [4], va B. K. Lukanima [5] tomonidan ilmiy izlanishlarni ko‘rish mumkin.

Ushbu mavzu doirasida amalga oshirilgan ilmiy tadqiqot ishlari va olib borilgan ilmiy-nazariy izlanish-
larda, aynan, investisiyaviy jozibadorlik tushunchasining asl mazmun-mohiyati kompleks va tizimli tarzda to‘liq 
o‘rganilmagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot davomida, tizimli tahlil, statistik guruhlar va taqqoslama tahlil, ekspert baholash va boshqa usul-

lardan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi kunda raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali jamiyat hayotining barcha jabhalarida o‘zga rishlar 

ro‘y bermoqda. Raqamlashtirish davlat xizmatlarini ko‘rsatishdan tortib, yangi mahsulotlarni yaratishgacha 
bo‘lgan turli jarayonlarga faol kirib bormoqda. Zamonaviy texnologiyalar va ishlanmalardan foydalanadigan 
tashkilotlar vaqtni, resurslarni tejash, biznes-jarayonlarni yo‘lga qo‘yish orqali kompaniya ichidagi hujjat ayla-
nishidan tortib, mijozlar bilan o‘zaro munosabatlarni maksimal darajada yaqinlashtirishgacha bo‘lgan iqtisodiy 
ko‘rsatkichlarini yaxshilamoqda. Har qanday zamonaviy tashkilot doimiy o‘zgaruvchan tashqi muhitga moslash-
ishi kerak. Yangi mahsulotlarni ishlab chiqish, xalqaro bozorlarga chiqish, qo‘shimcha mablag‘larni jalb qilish, 
marketing faoliyati – bularning barchasi ko‘plab murakkab operatsiyalarni, moliyaviy rejalashtirishni, moliyaviy 
konsolidatsiyani tezlashtiradi. Bu jarayonlarning barchasi raqamli ishlanmalar va ularni boshqarish uchun 
internet platformalaridan foydalanish orqali optimallashtirilgan.

Raqamli texnologiyalar moliya sohasida ham jadal qo‘llanilmoqda va bir necha o‘n yillikda IT-texnologi-
yalari bank-moliya sohasini tubdan o‘zgartirdi. Raqamli texnologiyalar real vaqt rejimida tezroq va aniqroq 
hisobot berish imkonini beradi va umuman moliyaviy boshqaruv uchun qulay sharoitlar yaratadi.

Bank-moliya sohasini raqamlashtirish ham davlat, ham tijorat tashkilotlarining moliyaviy resurslarini bosh-
qarish shaffofligini ta’minlaydi. Yangi raqamli iqtisodiyot turli qoida va tamoyillarga asoslangan boʻlib u quy-
idagilarni o‘z ichiga oladi: bigdata (katta hajmli ma’lumotlar) va maʼlumotlarni tahlil qilish, mobil texnologiyalar, 
sunʼiy intellekt, robototexnika, biometrika, taqsimlangan registrlar (blockchain) va bulutli texnologiyalar (cloud) 
kabi yangi sohalar. Raqamli iqtisodiyot – bu raqamli ma’lumotlarning asosiy omillari bo‘lgan faoliyat bo‘lib, 
ularni qayta ishlash va katta hajmlarda foydalanish, tovarlar va xizmatlarni ishlab chiqarish, sotish, saqlash va 
yetkazib berishda sifat va samaradorlikni oshirish imkonini beradi. 

Muallif izlanishlari natijasida bank-moliya sohasidagi rahbarlarning 90 foizi kelajakda bigdata (katta hajmli 
ma’lumotlar), maʼlumotlarni tahlil qilish, mobil texnologiyalar, sunʼiy intellekt va bulutli texnologiyalar kelajakda 
bank-moliya sohasining eng muhim nuqtalaridan biriga aylanishi haqida aytib o‘tishmoqda.

Sun’iy intellekt (SI) ilmiy bir qator fanlar chorrahasida joylashgan yo‘nalishdir: informatika, falsafa, kiberne-
tika, psixologiya, matematika, fizika, kimyo va boshqalar. Sun’iy intellekt atamasi odatda hisoblash tizimining 
vazifalarni bajarishda ishlatiladi, inson aql-zakovati uchun xos bo‘lgan, masalan, mantiqiy xulosa qilish vazifalari 
va o‘rganish kabilar. Yechim algoritmi oldindan ma’lum bo‘lmagan har qanday muammo yoki to‘liq bo‘lmagan 
ma’lumotlar sun’iy intellekt sohasining vazifalariga bog‘liq bo‘lishi mumkin. Bu, masalan, shaxmat o‘ynash, 
matnni o‘qish, matnni boshqa tilga tarjima qilish va boshqalar.

Sun’iy intellektni o‘rganish dastlab 20-asrning o‘rtalariga kelib, tegishli ilmiy sohalarda zarur bilimlar to‘plan-
ganidan keyin sodir bo‘la boshladi. Sun’iy intellektning jadal rivojlanishi boshlang‘ich omili sifatida keyingi tad-
qiqotlar uchun asos bo‘lgan birinchi kompyuterlarning yaratilishi hisoblanishi mumkin.
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Hisoblashning aniqligi va tezligi bo‘yicha yangi mashinalarning imkoniyatlari insonnikidan kattaroq bo‘lib, 
bu aqlli mashinalarni yaratish uchun keng istiqbollarni ochib berdi. Ilmiy hamjamiyatda savol tug‘ilishi tabiiy: 
kompyuterlar imkoniyatlarining chegaralari qanday va mashinalar insoniyat taraqqiyoti darajasiga yeta oladimi? 
Bu savolga javob: “aql darajasi” tushunchasi bilan chambarchas bog‘liqdir. Mashina aqlining klassik bahol-
aridan biri mashhur ingliz olimi Alan Tyuring tomonidan 1950-yilda nashr etilgan testdir. Uning ma’nosi quyi-
dagicha -kompyuterni odam bilan taqqoslanadigan “aql” bilan ta’minlangan deb hisoblash mumkin, agar u bilan 
aloqada bo‘lgan odam u kim bilan, inson yoki kompyuter dasturi bilan gaplashayotganini aniqlay olmasa. Shu 
bilan birga, barcha aloqalar faqat matnli xabarlarni uzatish vositalari orqali sodir bo‘ladi, shuning uchun odam 
butunlay suhbat mazmuniga e’tiborini qaratishi mumkin. 

Shaxs, o‘z navbatida, suhbatdoshning mohiyatini ochib beradigan har qanday savolni berishi mumkin. 
Bu usul bir qator muhim afzalliklarga ega: u aqlning obyektiv va aniq kontsepsiyasini beradi, tirik mavjudotlar 
foydasiga qarama-qarshilikni yo‘q qiladi. Biroq, ba’zi tadqiqotchilar “aql”ni o‘lchashning bu usuliga qarshi bo‘lib, 
o‘z fikrlarini, birinchi navbatda, mashina intellekti inson aqlidan juda farq qilishi mumkinligi, uni inson mezonlari 
bilan sinab ko‘rish fundamental xato bo‘lishi mumkin deb bilishadi.

Sun’iy intellekt bugungi kunda olimlar uchun eng ilg‘or tadqiqot yo‘nalishlaridan biridir. Ilm-fan va tex-
nologiyaning eng xilma-xil sohalarida mashinalar ilgari faqat odamlar uchun mumkin bo‘lgan vazifalarni bajarish 
uchun talab qilinar edi. Sun’iy intellekt asosida yaratilgan tizimlar, ham dasturiy, ham texnik vositalar texnologi-
yalarda tobora ko‘proq foydalanilmoqda. Sun’iy intellekt texnologik tizimlarni ishlab chiqarishning ajralmas qis-
midir. Ular ishlab chiqarish jarayoni haqida diagnostika ma’lumotlarini to‘playdi va qayta ishlaydi. Inson resurs-
lari bunday ma’lumotlar oqimini qayta ishlay olmaydi. Intellektual tizimlar tobora kundalik hayotning bir qismiga 
aylanib bormoqda – bugungi kunda sun’iy intellekt elementlarini hatto maishiy texnikada ham topish mumkin.

Bunda avvalo, dasturiy ta’minotni alohida ta’kidlash kerak. Birinchi navbatda, ekspert tizimlari va belgilarni 
aniqlash tizimlari kiradi. Ekspert tizimlari inson mutaxassisi yoki mutaxassislar guruhiga xos bo‘lgan katta hajm-
dagi bilim va ko‘nikmalarni o‘zida mujassamlashtira oladi. Ushbu tizimlar, hatto o‘ziga xos cheklovlar bilan ham, 
ayniqsa, geologiyada, tibbiy diagnostikada va boshqa ba’zi sohalarda katta ahamiyatga ega.

Sun’iy intellekt rivojlanishining ikkita asosiy yo‘nalishi mavjud:
■ Pasayuvchi (semiotik) – yuqori darajadagi psixik jarayonlarga taqlid qiluvchi ekspert tizimlari, tizimli 

mantiqiy xulosalar va bilimlar bazalarini yaratish: fikrlash, hissiyotlar, nutq, ijodkorlik va boshqalar;
■ Yuqorilovchi (biologik) – neyron tarmoqlarni o‘rganish va biologik elementlarga asoslangan intellektual 

xulq-atvorni modellashtiruvchi evolyutsion hisob-kitoblar, shuningdek, biokompyuter yoki neyrokom- 
pyuter kabi hisoblash tizimlarini yaratish.

Sun’iy intellekt sohasida har qanday tadqiqotni o‘tkazish bir qator qiyinchiliklar bilan bog‘liq. Birinchidan, 
inson miyasining ishlash tamoyillari, unda sodir bo‘ladigan jarayonlar haqida hali ham to‘liq va aniq tushuncha 
mavjud emas. Bu yuqorilovchi yondashuvni qo‘llashda qiyinchiliklar tug‘diradi. Ikkinchidan, tabiiy va sun’iy intel-
lekt o‘rtasida tubdan farq bor. Inson miyasi tarkibiy, bo‘linmas birliklar – “tasvirlar” bilan ishlaydi, ular sensorli 
ma’lumotlarning siqilgan oqimidir, sun’iy intellekt esa bugungi kunda faqat “nol” va “bir” dan foydalangan holda 
qarama-qarshi yondashuvni amalga oshiradi. Shuning uchun “tasvirlar” ni tizimlashtirish qiyin ishdir. Bu pas-
ayuvchi yondashuvni qo‘llashni qiyinlashtiradi.

Tajribalar asosida, hisob-kitoblarni amalga oshirish usuli nuqtayi nazaridan, miyaning asab tuzilishi texnik 
muhitdan tubdan boshqacha tarzda joylashtirilganligi aniqlangan. Miya signalini o‘zgartirish turi nafaqat texnik 
qurilmalarda qo‘llaniladigan ba’zi vaqt chastotasi parametrlarini o‘zgartirish usuliga, balki ma’lumotlarni qayta 
ishlash jarayonida ishtirok etadigan neyronning fazoviy holatiga ham bog‘liq. Neyron muhitda ma’lumotlarni 
qayta ishlashning detektor printsipi har bir neyron jarayon yoki hodisaning qat’iy belgilangan belgilari uchun 
javobgar bo‘lganda amalga oshiriladi. Savol: kompyuter o‘ylay oladimi? Bugungi kunda faqat “fikrlash” tushun-
chasiga qanday ma’no kiritilganiga bog‘liq. Agar rasmiy mantiqiy fikrlash qobiliyati yoki murakkab matematik 
operatsiyalarni bajarish qobiliyati nazarda tutilgan bo‘lsa, javob “ha” bo‘la oladi. Agar tafakkur bilimlarning bir 
nechta sohalarini solishtirish va ular o‘rtasida muhim o‘xshashliklarni topishdan iborat bo‘lgan rasmiy matem-
atik va mantiqiy operatsiyalardan tashqariga chiqadigan yangi tushunchalarni yaratish jarayoni sifatida tush-
unilsa, zamonaviy intellektual tizimlar uchun javob salbiy bo‘ladi.

Sun’iy intellektdan foydalanishning asosiy samaralari biznes jarayonlarini optimallashtirish va qo‘l mehna-
tini avtomatlashtirish va robotlashtirish imkoniyatlarini kengaytirish orqali olinadi; global mehnat bozorini qayta 
qurish va ta’lim jarayonlarini xususiylashtirish; kontseptual fikrlashni rivojlantirish foydasiga o‘zgartirish; qaror 
qabul qilishda subyektivlik va mantiqsizlikni istisno qilish.

Sun’iy intellekt bank-moliya sohasida ikki shaklda taqdim etilishi mumkin – bu, birinchi navbatda, turli 
robotlar ko‘rinishidagi jismoniy timsol sifatida va ya’ni robot-maslahatchilar yoki virtual yordamchilar tomonidan 
taqdim etilgan sun’iy intellektning virtual amalga oshirilishi va chat botlari. Banklarda sun’iy intellektni qo‘llash 
sohalari valyuta nazorati, kredit risklari, joriy hisobvaraqlar ochish va boshqalardir [6] (1-rasm).
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1-rasm: Banklarda sun’iy intellektni qo‘llash sohalari
Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.

Sun’iy intellektning afzalliklari, shuningdek, SI dan bank-moliya sohasida muvaffaqiyatli foydalanishning 
asosiy sabablari:

● firibgar xatti-harakatlarni aniqlash, potentsial kiber hujumlarni qaytarish va shubhali narsalarni 
aniqlashdan iborat bo‘lgan kengaytirilgan xavfsizlik tizimi;

● axborotni qayta ishlash tezligi – katta hajmdagi ma’lumotlarni tez va ishonchli qayta ishlash;
● jarayonlarni avtomatlashtirish – hujjatlarni avtomatik ravishda yaratish qobiliyati, shuningdek, byudjet 

ijrosini nazorat qilish; 
● ish jarayonlarini yaxshiroq tushunish – katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash natijalari ishlarning 

hozirgi holatini tushunishga va tegishli qarorlar qabul qilishga yordam beradi.
Rossiya oliy iqtisod maktabi izlanuvchilari tadqiqotlariga ko‘ra sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish 

kunsayin oshib bormoqda. Quyida keltirilgan 2-rasm orqali ko‘rishimiz mumkinki 2016-yilda sun’iy intellekt joriy 
etish uchun dunyo miqyosida 1,4 mlrd AQSh dollari mablag‘lari sarflangan bo‘lsa bu ko‘rsatkich 2025-yilga 
kelib 59,7 mlrd AQSh dollariga yetishi yoki 42 baravarga oshishi kutilmoqda. Dunyo bo‘ylab sun’iy intellekt 
qo‘llash orqali sohalarda 2020 yilgacha 2,3 million ish o‘rni yaratildi va hozirgi kunda dunyo ishchilarining 20% 
ish faoliyatida muntazam sun’iy intellekt texnologiyalariga tayanadi. 2025-yilga kelib dunyo ishchilarning 85%i 
ish faoliyatida muntazam sun’iy intellekt texnologiyalari yordamiga tayanishi kutilmoqda. Prognozlarga ko‘ra 
2030-yilga borib jahon yalpi ichki mahsuloti 15,7 trillion dollardan oshadi.

2-rasm: Sun’iy intellekt bozor hajmi (mlrd. AQSh dollarida)
Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.

McKinsey Global Instituti [7] prognoziga ko‘ra, 2030 yilga kelib sun’iy intellektning joriy etilishi munosa-
bati bilan dunyo ishchilarining 14 foizi (taxminan 375 million kishi) ish joylarini o‘zgartirishga majbur bo‘ladi, 
chunki ularning faoliyati avtomatlashtiriladi. O‘zbek mutaxassislari ham o‘z fiklari bilan o‘rtoqlashadilar. Ularning 
fikricha, mehnat bozorida sezilarli siljishlar: ishlab chiqarishning turli bosqichlarida sun’iy intellekt vositala-
rini joriy etish jarayonida sodir bo‘ladi. Inson resurslari bilan bog‘liq yana bir muammo, xodimlarning malaka 
darajasi sun’iy intellektni joriy etish bilan bog‘liq muammolarga mos keladimi yoki yo‘qmi degan savollar bilan 
bog‘liq. Bugungi kunda ko‘plab sohalarda yuqori malakali mutaxassislar yetishmaydi, bundan tashqari, sun’iy 
intellekt dasturlarini amalga oshirish kompaniyalarning deyarli barcha xodimlaridan yuqori darajadagi raqamli 
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ko‘nikmalarni talab qiladi. Xodimlarni rivojlantirish vositalaridan biri amaliyot va shunga o‘xshash dasturlarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirayotgan xorijiy kompaniyalar bilan tajriba almashish bo‘lishi mumkin.

O‘zbekistonda bu ko‘rsatkich quyidagicha: 2022-yil 1-yanvar holatida O‘zbekistondagi mehnat resurslari soni 
19 million 345 ming kishini tashkil etdi. Mamlakatda 1 million 441,8 ming kishi ishga muhtoj bo‘lib, ishsizlik dara-
jasi 9,6 foizga yetdi. Yoshlar orasida ishsizlik darajasi 15,1 foizni, ayollar orasida esa 13,3 foizni tashkil etdi [8].

Sun’iy intellekt vositalarini joriy etish orqali nafaqat ish o‘rinlari kamayishi balki mamlakatda yangi ish o‘rin-
lari ochilishiga ham zamin yaratadi. Zero bu haqda 2022-yil Buxoro shahrida bo‘lib o‘tgan “Kambag‘allikni 
qisqartirish mavzusidagi xalqaro forum” da ochilish tadbirida bosh vazir o‘rinbosari – Iqtisodiy va moliya vaziri 
Jamshid Qo‘chqorov O‘zbekistonda 2026-yilgacha kambag‘allik va ishsizlikni 2 barobarga qisqartirish uchun 
ko‘riladigan choralarni sanab o‘tdi [9]:

● xususiy sektorni, jumladan kichik va o‘rta biznesning rivojlanishi uchun zarur sharoitlarni ta’minlash va 
shu orqali barqaror ish joylarini yaratish;

● inson kapitalini rivojlantirish va mehnat unumdorligini oshirish; 
● energiya resurslari narxlarini liberallashtirish va samarasiz subsidiyalar hajmini kamaytirish hisobiga 

ijtimoiy loyihalarga yo‘naltiriladigan davlat resurslari miqdorini ko‘paytirish; mazkur jarayonda, asosiy 
e’tiborni, kam ta’minlangan oilalarni himoya qilishga qaratish;

● davlat korxonalarini transformasiya qilish, xususiylashtirishni jadallashtirish, mazkur jarayonda raqobat 
va biznes muhitini yaxshilab borish;

● qishloq xo‘jaligida unumdorlikni oshirish, bunda eng avvalo yer islohotlarini chuqurlashtirish;
● yashil va raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonlarini tezlashtirish.
Mamlakatimizda yashil va raqamli iqtisodiyotga o‘tishda hukumat darajasida e’tibor qaratilsa bu jarayon 

yanada tezlashishi va insonlar turmush tarzida o‘z aksini topishi – hukumat rahbarlari uchun eng muhim vazi-
falardan biri bo‘lishi lozim.

X U L O S A
Yuqoridagi tahlil natijalaridan kelib chiqib quyidagi taklif va tavsiyalar berishni lozim deb topdik:
■ Texnologiyalardan foydalanish – baholovchilar katta hajmli ma’lumotlar qanday to‘planishi va avtomat-

lashtirilgan baholash modellaridan ko‘proq foydalanish kabi o‘zgarishlarni qabul qilishlari kerak.
■ Mijoz talabiga javob bera olish – baholash faoliyatining an’anaviy mijozlari talabidan kelib chiqib baho-

lash haqidagi hisobot berishning yangi usullarini ishlab chiqish va taqdim etilgan baholash haqidagi hiso-
botlar, ma’lumotlar bilan kelajakda foydalana olish mijoz uchun muhimligini doim hisobga olish kerak.

■ Mustaqillik va holislikni ta’minlang – baholovchi o‘z ish faoliyatida mustaqildir va barcha baholash jaray-
onida holislik kasb etikasiga rioya qilishi qilishi zarur, zero mustaqillik va holisliksiz ishonch bo‘lmaydi.

■ Mas’uliyatli bo‘lish – ya’ni javobgarlik, mijoz oldida bajarilishi lozim bo‘lgan barcha jarayonlarda bahol-
ovchi ma’suliyatli bo‘lishi ya’ni baholash haqidagi hisobot uchun har qanday holatda javobgar ekanligini 
unutmasligi kerak.

■ Vaqt o‘lchovlarini qisqartirish – baholash faoliyatini raqamlashtirish orqali so‘nggi texnologiyalardan 
foydalanish, xususan katta hajmli ma’lumotlar bilan ishlash, blockchain texnologiyalari, sun’iy intellekt 
algoritmlari va aqlli shartnomalar kabi innovatsion yechimlar yordamida baholovchilar o‘z kasblarini 
yanada ixchamroq va vaqt sarfini oldini oladilar. Lekin shu o‘rinda ta’kidlab o‘tish lozimki, qisqartirilgan 
baholash jarayoni baholovchining ish sifatiga salbiy ta’sir etmasligi kerak.
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